
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.210  15Terça-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2022

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 003/2ºCRS/SESPA/2022.
PROCESSO: 2022/1365138.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
CONTROLE DE VETORES E PRAGAS (DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E 
DESINSETIZAÇÃO) NO 2° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE E NA UNIDADE 
MISTA DE SAÚDE DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS.
CONTRATANTE: 2º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA.
CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: AQUILA CONSULTORIA & ENGENHARIA LTDA.
CNPJ Nº: 41.845.338/0001-21.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV.
VALOR: R$ 17.503,27 (DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS E 
VINTE E SETE CENTAVOS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROJETO ATIVIDADE: 908338.
NATUREZA DE DESPESA: 33390-39.
FONTE: 0103
PI: 4120008338C
Santa Izabel do Pará - Pá, 05 de Dezembro de 2022.
Carlos Marió de Brito Kató
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde/SESPA.

Protocolo: 884605

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO CONVITE Nº 004/2022 – SESPA/2ºCRS
OBJETO: Aquisição de emergencial de alimentos não perecíveis para atendimen-
to das necessidades urgentes do Centro e Saúde de São Caetano de Odivelas.
HOMOLOGAÇÃO Tendo em vista o que consta do Processo nº 2022/1507948 que 
ensejou o Convite nº. 004/2022-SESPA/2ºCRS, no tipo menor preço por item 
e, diante do julgamento do Agente designado pela PORTARIA Nº. 654/2022-
2°CRS, de 23/11/2022, homologo o resultado do certame mencionado a favor 
das empresas abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
1- DISPROL – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ Nº 
36.190.482/0001-7837
Valor: 27.473,40 (vinte e sete mil, quatrocentos e setenta e três reais e 
quarenta centavos)
2- J & L DISTRICOM LTDA, CNPJ Nº 23.724.296/0001-99
Valor: R$ 43.743,70 (quarenta e três mil setecentos e quarenta e três reais 
e setenta centavos).
Valor total do certame: R$ 71.217,10 (setenta e um mil, duzentos e dezes-
sete reais e dez centavos).
Santa Izabel do Pará (PA), 05 de dezembro de 2022.
CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
Diretor Regional
2º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 884820

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 072 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/1495609. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) MARLUCIA BEZERA DE SOUZA, Cargo: Agente de Artes Práticas, 
Matrícula: 5166993-1, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL GEP: Estatutário Não 
Efetivo, Classe: - (01) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
05.08.2012 a 04.08.2015.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) um mês de Licença Prêmio, 
no período de 16.01.2023 a 14.02.2023, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 05 de dezembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 884763
PORTARIA Nº 071 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/1278584. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servidor (a) 
DINAIR FERREIRA DA SILVA, Cargo: Agente de Portaria, Matrícula: 57194718-
1, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL GEP: Estatutário Efetivo, Classe: - (01) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 03.03.2008 a 02.03.2011.

AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) um mês de Licença Prêmio, 
no período de 16.01.2023 a 14.02.2023, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 05 de dezembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 884760
PORTARIA Nº 070 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/1520347. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) VIVALDO FERNANDES DA CUNHA, Cargo: Agente Administrativo, 
Matrícula: 721212-1, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL GEP: Estatutário Efe-
tivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
13.06.2003 a 12.06.2006.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 02.01.2023 a 02.03.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 05 de dezembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 884758

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIAS  Nº 1435 DE DIARIAS DE 05/12 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto  Estadual nº 
734, de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Participar do Curso  SIAFE, -Execução Financeira , Orçamentaria, 
Patrimonial e Gestão Contábil.
Origem: Castanhal-Pa.
Destinos: Belém Período: 12 a 16 /12/ /2022
Servidoras: Dinair  Ferreira da Silva Cargo Ag. De portaria 
CPF- 430.154.412.72 mat. 57194718
Dinorá Brasil de Moraes Araújo Cargo: Administradora CPF- 262.311.072.72 
mat.  5149045/2
Ciria Sousa Santos Cargo: Ag. Adm. CPF- 941.980.122.53 mat. 55209620/1
Maria do Carmo da Silva Gouvea Cargo: Datilógrafo CPF- 226.916.692.20 
mat. 5170818/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 884480
PORTARIAS  Nº 1433 DE DIARIAS DE 05/12 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto  Estadual nº 
734, de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Dar Suporte Técnico ao município de Curuçá conforme solicitação 
atravéis de oficio nº 031/04/2022. Na instalação do Sistema de Informação 
Sis PNCD no dia 06/12/2022.
Origem: Castanhal-Pa.
Destinos: Curuçá Período: 06 /12/ /2022
Servidores: Geofram da Costa Pimentel Cargo: Datilógrafo 
CPF- 320.005.0882.04 mat. 5144930
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho
PORTARIAS  Nº 1434 DE DIARIAS DE 05/12 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto  Estadual nº 
734, de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidor que irá  dar  suporte Técnico ao município de 
Curuçá conforme solicitação atravéis de oficio nº 031/04/2022. Na instala-
ção do Sistema de Informação Sis PNCD no dia 06/12/2022.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Curuçá – Pa. Período: 06 /12/2022
Servidores: Waldocelys Pereira Manos  Moraes Cargo: Motorista 
CPF-410..549.542.91 mat. 572064061
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 884416
PORTARIAS  Nº 1440 DE DIARIAS DE 05/12 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto  Estadual nº 
734, de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Realizar reunião visando acompanhar as ações realizadas pelo 
Conselho Municipal de Saúde
Origem: Castanhal -Pa.
Destinos: Marapanim Período: 12 /12/ /2022
Servidora: Rejani do Socorro Moreira da Silva Cargo: Psicóloga 
CPF- 126.171.482.20 mat.3218406/2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho
PORTARIAS  Nº 1441 DE DIARIAS DE 02/12 /2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto  Estadual nº 
734, de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidora que irá  realizar realizar reunião visando 
acompanhar as ações realizadas pelo Conselho Municipal de Saúde
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Marapanim – Pa. Período: 12/12/2022
Servidores: Cícero Alves Ferreira Cargo: Motorista 
CPF- 108.102.502.68 mat. 0478954
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 884695


